ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2011г.  № 133

О переименовании Муниципального казенного учреждения «Физкультурно -

оздоровительный спортивный комплекс Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области» и внесении изменений в

Устав Муниципального казенного учреждения «Физкультурно -

оздоровительный спортивный комплекс Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

В целях материально-технического обеспечения деятельности

Администрации Ачаирского сельского поселения, руководствуясь

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное казенное учреждение

«Физкультурно - оздоровительный спортивный комплекс Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в

Муниципальное казенное учреждение «Ачаирец» (далее – Учреждение).

2. Внести изменения в Устав Учреждения согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Галиахметову Владимиру Касимовичу, директору МКУ «ФОСК

Ачаирского сельского поселения»» осуществить необходимые юридические

действия по государственной регистрации изменений в Устав в

установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                         С.С.Арефьева

Приложение

к постановлению Администрации

Ачаирского сельского поселения

от 01.12.2011г. № 133

Изменения в Устав Муниципального казенного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный спортивный  комплекс Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

 1. На титульном листе Устава наименование Учреждения читать в

следующей редакции: «Муниципальное казенное учреждение «Ачаирец»»

 2. В пункте 1.6. Устава вместо слов «Омского муниципального района,

а также» читать слова «Омского муниципального района, Ачаирского

сельского поселения, а также».

3. Пункт 1.7. Устава изложить в следующей редакции:

«1.7. Полное официальное наименование Учреждения: Муниципальное

казенное учреждение «Ачаирец».

Сокращенное название Учреждения: МКУ «Ачаирец».».

 4. Раздел 2 Устава изложить в следующей редакции:

«2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Целью создания Учреждения является материально-техническое

обеспечение деятельности Администрации Ачаирского сельского поселения,

решение вопросов поселенческого характера в сфере физической культуры и

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий.

2.2. Для достижения указанных целей Учреждение осуществляет

следующие основные виды деятельности:

 обеспечение содержания и эксплуатации зданий;

 организация ремонтно-строительных, монтажных работ, а в

необходимых случаях капитального строительства;

 организация автотехнического обслуживания деятельности

Администрации Ачаирского сельского поселения;

 торгово-закупочная, снабженческо-бытовая деятельность;

 пуско-наладочные работы;

 услуги по погребению (оформление документов, предоставление и

доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, перевозка

тела (останков умершего на кладбище, предоставление места на кладбище

для погребения, погребение и иные услуги);

 долевое участие с населением в строительстве и реконструкции

водопроводов, в газоснабжении;

 вывоз мусора у населения;

 организация пропаганды физической культуры и спорта на

территории Ачаирского сельского поселения;

 укрепление материально-технической базы Учреждения;

 повышение мастерства спортсменов по различным видам спорта;

 разработка и реализация поселенческих  программ, планов,

концепций развития массовой физической культуры и спорта;

 проведение  соревнований, спартакиад и других физкультурно-

спортивных мероприятий  Ачаирского сельского поселения;

 создание на территории Ачаирского сельского поселения

благоприятных условий для развития физкультурно-оздоровительных,

спортивных услуг, в том числе платных;

 участие в организации физкультурно-оздоровительной работы с

инвалидами Ачаирского сельского поселения;

 учет и планирование использования спортивных сооружений

Ачаирского сельского поселения;

 открытие платных спортивных секций по видам спорта;

 предоставление в аренду спортивного инвентаря;

 предоставление в аренду спортивной базы, сооружений для занятий

спортивной деятельностью;

 иные виды деятельности, осуществляемые для достижения уставных

целей.

2.3. Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, в

т.ч. приносящие доход, не относящиеся к основным видам деятельности

(п.2.2. настоящего Устава) Учреждения, лишь постольку, поскольку это

служит достижению целей, ради которых оно создано:

2.3.1. обеспечение содержания и эксплуатации зданий;

2.3.2. организация ремонтно-строительных, монтажных работ, а в

необходимых случаях капитального строительства;

2.3.3. организация автотехнического обслуживания деятельности

Администрации Ачаирского сельского поселения;

2.3.4. торгово-закупочная, снабженческо-бытовая деятельность;

2.3.5. пуско-наладочные работы;

2.3.6. услуги по погребению (оформление документов, предоставление

и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения,

перевозка тела (останков умершего на кладбище, предоставление места на

кладбище для погребения, погребение и иные услуги);

2.3.7. долевое участие с населением в строительстве и реконструкции

водопроводов, в газоснабжении;

2.3.8. вывоз мусора у населения;

2.3.9. открытие платных спортивных секций по видам спорта;

2.3.10. предоставление в аренду спортивного инвентаря;

2.3.11. предоставление в аренду спортивной базы, сооружений для

занятий спортивной деятельностью.»